— ALCALDIA DE =—
BARRANQUILLA

Distrito Especial Industrial | Portuario

Cadigo

41

4105
4110
4195

43
4360

44

4408
4413
4421
4428

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5360

5364
5366
5368

Cuenta
INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Impuestos
No Tributarios

Devoluciones Y Descuentos (Db)

Venta De Servicios
Servicios De Documentacion E Identificacion

Transferencias Y Subvenciones
Sistema General De Participaciones

Sistema General De Regalias
Sistema General De Seguridad Social En Salud

Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES

De Administracion Y Operacion
Sueldos Y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre La Némina
Prestaciones Sociales

Gastos De Personal Diversos
Generales

Impuestos, Contribuciones Y Tasas

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y
Provisiones
Depreciacion De Propiedades, Planta Y Equipo

Depreciacion De Bienes De Uso Publico
Amortizacion De Activos Intangibles

Provision Litigios Y Demandas

INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y
PORTUARIO
ESTADO DE RESULTADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
NOVIEMBRE 2020

2.440.100.690.893,90

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
NOVIEMBRE 2019

2.482.448.047.757,85

1.031.550.871.254,16

1.281.306.592.319,83

1.110.668.710.267,70
255.777.117.546,84
-334.894.956.560,38

7.867.601.963,00

1.155.938.789.352,40
372.689.117.057,43
-247.321.314.090,00

11.048.986.625,00

7.867.601.963,00

1.400.682.217.676,74

11.048.986.625,00

1.190.092.468.813,02

847.050.097.388,00

448.138.050,34
425.125.837.244,77
128.058.144.993,63

2.351.580.227.701,09

772.767.932.987,00
1.363.306.836,39
376.192.881.328,35
39.768.347.661,28

2.385.532.195.172,44

412.391.518.357,11

482.778.429.590,12

91.310.501.914,00
137.666.226,00
31.901.994.039,00
3.378.440.500,00
40.797.546.915,00
3.671.786.767,00
238.831.510.787,73
2.362.071.208,38

104.116.271.354,23

96.723.922.705,00
88.514.690,00
31.809.328.238,00
19.279.874.878,00
17.565.772.106,00
6.038.698.185,00
305.488.982.416,12
5.783.336.372,00

223.370.652.571,18

38.573.228.316,94

63.840.909.561,35
1.044.566.145,30
657.567.330,64

118.185.648.080,00

67.202.307.748,00
1.315.319.146,00
36.667.377.597,18
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Codigo Cuenta

54 Transferencias Y Subvenciones

5423 Otras Transferencias

55 Gasto Publico Social

5501 Educacion

5502  Salud

5503 Agua Potable Y Saneamiento Basico

5504  Vivienda

5505 Recreacion Y Deporte

5506  Cultura

5507 Desarrollo Comunitario Y Bienestar Social

5508 Medio Ambiente

5550 Subsidios Asignados
COSTOS DE VENTAS Y OPERACION
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS Y GASTOS

48 Otros Ingresos

4802 Financieros

4808 Ingresos Diversos

58 Otros Gastos

5802 Comisiones

5804 Financieros
Pérdidas Por La Aplicacién Del Método De

5811 Participacion Patrimonial De Inversiones En
Controladas

5890 Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT)

VeV

PORTUARIO

INFORMES FINANCIEROS Y CONTABLES MENSUALES
BARRANQUILLA, DISTRITO ESPECIAL, INDUSTRIAL Y

ESTADO DE RESULTADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
Moneda en pesos colombianos
Cifras expresadas en pesos (COP)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
NOVIEMBRE 2020

269.982.860.487,30

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE
NOVIEMBRE 2019

260.325.198.760,92

269.982.860.487,30

1.565.089.577.502,45

260.325.198.760,92

1.419.057.914.250,22

440.617.515.222,91
805.803.828.189,96
72.607.298.198,00
21.007.280,00
11.944.332.990,00
35.783.948.058,47
171.384.690.317,31
1.159.591.153,80
25.767.366.092,00

0,00

495.350.375.719,03
649.932.497.318,22
553.738.869,00
655.000.000,00
35.910.307.078,82
32.198.155.614,94
136.463.613.280,81
51.309.094.270,40
16.685.132.099,00

0,00

88.520.463.192,81

96.915.852.585,41

2.981.732.013,29

-35.680.257.981,56

112.858.462.387,49

93.640.654.132,43

27.805.258.665,34
85.053.203.722,15
109.876.730.374,20

7.821.173.609,34
85.819.480.523,09
129.320.912.113,99

1.516.128.984,12
67.981.880.346,43

6.718.291.663,43

33.660.429.380,22

91.502.195.206,10

2.429.280.546,45
87.861.621.389,51

5.862.985.742,48

33.167.024.435,55

61.235.594.603,85

JAIME PUMAREJO HEINS
C. 72257343

ALCALDE DISTRITAL DE BARRANQUILLA
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DORIS ESTHER TORRES
C. 32752027
JEFE OFICINA DE CONTABILIDAD

TP.91588-T

GUSTAVO ADOLFO ROCHA
C. 80082114
SECRETARIO DE HACIENDA



